ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14»_07_2023 г.			  	                                 № 111-пг

г.Тулун

О снятии на территории Тулунского муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2021 г. № 459-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с нормализацией обстановки связанной с неблагоприятными метеорологическими явлениями, вызванными выпадением большого количества осадков, повышением уровня воды на реках Ия, Кирей, Икей, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снять режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена ТП РСЧС Тулунского муниципального района с 16.00 14 июля 2023 г.
2. МКУ «ЕДДС» Тулунского района продолжить осуществлять контроль гидрометеорологических параметров уровня воды на реках Ия в п. Аршан, Кирей в с. Уйгат, Икей в с. Икей.
3. Настоящее постановление довести до органов управления и сил муниципальных звеньев территориальной подсистемы Иркутской области РСЧС и глав сельских поселений Тулунского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                                      А.В. Вознюк

[bookmark: _GoBack]